

MONARCHJA NARODOWA

TYGODNIK STRONNICTWA NARODOWYCH - MONARCHISTOW

Rok II.

9 kwietnia 1939 r.

№ 5

KOMITET REDAKCYJNY: Prezes Komitetu: Hr. Władysław Tyszkiewicz. CZŁONKOWIE: Jerzy Kamiński, Bolesław Kwella, Włodzimierz Korab-Lamparski, Eugenjusz Krzywda-Łoziński, Hr. Edward Saryusz-Stokowski i Wacław Szczepkowski.

KUP POŻYCZKĘ PRZECIWLOTNICZĄ, BO TO GWA RANCJA NASZEGO ZWYCIEŚTWA.

Wszystkim czytelnikom i sympatykom naszego ruchu przesyłamy serdeczne życzenia Wesołego Alleluja!

Redakcja

Alleluja, Alleluja...

Zmartwychwstający chwalebnie Zbawiciel jest Symbolem triumfu i zwycięstwa prawdy i dobra.

Poranek i zwycięskie zmartwychwstanie, poranek zwycięskiego Alleluja, Alleluja poprzedzają jednakże inny potężny symbol, Wielki Piątek, symbol największego bohaterstwa moralnego, zdolnego do wszelkich ofiar, nie wyłączając ofiar krwi i życia.

Per aspera ad astra!
Przez krzyż i cierpienie, przez cierpliwie znoszenie szyderstw i docieków przedierać się trzeba do zwycięskiego Alleluja!

My, monarchiści, przechodziśmy ów Wielki Piątek cierpliwie prześladowań. Jak pierwsi chrześcijanie kryć się musieli w katakumbach, tak i my, monarchiści, w prześladowaniu wyznajemy i propagujemy najświętszą prawdę najwznioślejszej idei monarchicznej.

Wogiem naszym to republikanizm. Republikanizm, ta idea z celiści piekielnych, przez ucieleśnionych szatanów Woltera, Robespiera, Dantona i innych francuskich na świecie zaszczepionych w oparciu najniewinniej przelanej krwi bratniej.

Przeciwko tym potworom piekielnym i ich wyznawcom stajemy do walki, do walki świętej o moralną i materialną potęgę najdroższej Ojczyzny naszej.

Rodacy! W tej przelomowej chwili stańcie wszyscy jak jeden mąż pod sztandarem świętym, jaki niesiemy przed wami, pod sztandarem Królowej Korony Polskiej, Panny Jasnogórskiej, a zaświata i dla nas ów zwycięski poranek, gdzie Korona Monarchii, w prześladowaniu wyznajemy i propagujemy najświętszą prawdę najwznioślejszej idei monarchicznej.

Oroędzie Habsburga

„Bóg nie opuści nigdy Austrii”

Z okazji pierwszej rocznicy Anschlussu, Otto Habsburg wysłał do Austriaków oroędzie następującej treści:

„Przy okazji pierwszej rocznicy brutalnego zajęcia naszej ojczyzny, dziękuję tym wszystkim, którzy okazali swą niezłomną wierność dla idei nieśmiertelnej Austrii, a przez to samo i dla mego domu.

„Te niezłomne dowody przywiązania wykazują jasno, że Austrija, pozbawiona swych

praw i ohydnie uciśkana, żyje mimo to dalej, silniejsza i bardziej świadoma swoich zadań, niż dotąd.

„Oby wszyscy Austriacy mogli nabrać przekonania, że mimo niedoli chwili biczącej, sprawiedliwa sprawa mimo wszystko zwycięży.

Tu dołu powyższego oroędzia Ottona Habsburga do Austriaków widnieje dopisek: „Na wygnaniu 11 marca 1939”.

Przy majestacie tronu będzie Polska od morza do morza

Nie pozbawione są interesu polskie przepowiednie, odnoszące się do tego samego okresu, dotyczące Polski i otaczających ją krajów. Jedną z najciekawszych tego rodzaju przepowiedni jest wypowiedzenie się medjum podczas seansu spirytystycznego, odbytego w dniu 23 września 1893 roku. Seans odbył się w pałacu jednego z polskich arystokratów w Malopolsce. Oto ścisła treść przepowiedni, spisanej przez obecne na seansie osoby.

Medjum mówi: Trudno ludzi ustalić losy, gdy zmienność warunków odmienia dziś to, co wczoraj trwałem było, a jutro istnieć przestanie. Oto powiadam wam:

1. W dwa lat dziesiątki nastaną te pory, gdy z nieba opień wytrysnie, spełnią się wtedy przepowiedni Wernyhory, świat cały królową się zachłystnie.

2. Polska powstanie ze świata pożogi, dwa orły padną rozbite, lecz długo jeszcze los jej jest złowory, marnem ciągle niezbyte.

3. Gdy lat trzydzięci wozłach i rozterce trwać będą cierpienia ludu, na koniec przyjdzie jedno wielkie serce i samo dokonau ciuda.

4. Gdy czarny orzeł znak krzyża spłuwają, skrajda rozłozę złowieszce, dwa padną króle, których nikt nie zbawi — siła przed prawem jest jeszcze.

5. Lecz czarny orzeł wozdaje na rozstaje, gdy oczy na wschód obróci, krzyżackie szereg swoje obczyżaje, z złamanem skrzydłem powróci.

6. Krzyż spłuwający razem z motłem padnie, zaborem nieć nie zostanie, mazurska ziemia

Polece znów przypadnie, a w Gdańsku nasz port powstanie.

7. W ciężkich zmaganiach z butą Teutona świat znouć kręcić się zamieni, gdy północ usłochodem będzie zagrożona w poczwórą jednoć się zmieni.

8. Lew na zachodzie nikczemnie zdradzony przez swego wywoleka, złezon z kogutem dla lewka obrony na tron wprowadzi młodzieńca.

9. Zlamana siła nacięcieli świata tym razem będzie na wieki, rękę wyciągnie brat do swego brata, wórog w kraj odjedzie daleki.

10. U wschodu słońca młot będzie złamany — pożarem step będzie objęty, gdy orzeł z motłem zajmie cudze lany, nad rzeką w pień się wycięty.

11. Błina Białorusi, bujne Zaporoże, pod polskie dąży sztandary, siega nasz orzeł aż po Czarne Morze, wracając na znak swój stary.

12. Witebsk, Odessa, Kijów i Czerkasy — to Europy bastiony, a barbarzyńca aż po wieczne czasy, do Azji ujdzie strwożony.

13. Warszawa środkiem ustali się świata, lecz Polski trzy są

stołce, dalekie błota porzuci ajata, a smok odnowi swe lice.

14. Niedźwiedź upadnie po drugiej wyprawie, Dunaj w przepychu znów tonie, a kiedy pokój nastąpi w Warszawie — trzech królów poi w nim konie.

15. Trzy rzeki świata dadzą trzy korony pomazańcowi z Krakowa, cztery na krówach sojusznice strony przysięgi złożą Mu słowa.

16. Węgier z Polakiem, gdy połączą dłonie — trzy kraje razem z Rumunją, przy majestacie polskiego tronu wieczną połączą się unję.

17. A krymski Tatar, gdy dojdzie do rzeki, choć wiary swojej nie zmienia, Polski potężnej uprosi opieki i wernąg będzie ta ziemia.

18. Powstanie Polska od morza do morza, czekajcie na to pół wieku, chronić nas będzie stale łaska Boża, więc cierp i módl się człowieku.

Więcej dziś wam nie powiem — Amen.

Republika i demokracja wlotką za sobą nikczemną obczyżają i hańbi, nie budują nic, uszytko niwczą. (Karl Maurras: „Nos Raisons”).

Doświadczenie Litwy

W jednym z ostatnich numerów „Robotnika” — red. M. Niedziakowski porusza aktualną sprawę konsolidacji wewnętrznej na Litwie i słusznie zapytuje, czy nie lepiej byłoby, gdyby ta konsolidacja nastąpiła nie po zajęciu Kłajpedy, a przed zajęciem? My, monarchiści, wyznajemy zasadę, że monarchizm łączy, a nie dzieli, nie uznajemy żadnych linii politycznych, dlatego też przedrukujemy artykuł w całości. — Redakcja.

Należy rozróżnić dwa rodzaje tak zw. systemów monopartyjnych (systemów „jednej par-

tiji”), jako metody organizowania politycznego życia wewnętrznego w danym narodzie, czy w danym państwie.

Rodzaj pierwszy — to ustrój „Trzeciej Rzeszy”, Z. S. S. R., Italji; istnieje tylko jeden obóz legalny; partja narodowo - „sojalistyczna”; partja komunistyczna; partja faszystowska; wszyscy inni obywatelie — to al-

ŻYCIE GOSPODARCZE

Problem przeludnienia

Zagadnienie przeludnienia, jakiego świadkami jesteśmy w czasach dzisiejszych, nie jest nowością. W różnych czasach i w różnych krajach skupiała się ludność na malej przestrzeni bardzo gęsto, czy to na skutek urodzajności gleby, czy też na skutek rozbudowanego przemysłu. W starożytnym Egipcie, gdzie wielka rozrodność napywających Żydów zagrażała wyparciem rdzennej ludności egipskiej, wydali władcy srogie prawo, by każdego nowonarodzonego chłopca żydowskiego topić w rzece Nilu. „Chleba i Izgrzyski” krzyczali bezrobotne tłumy w przeludnionym Rzymie za czasów Nerona. Rady ośrodnich państw zapobiegały przeludnieniu w rozmaity, najczęściej w okrutny sposób, przez pozabawienie życia niemowląt. A jednak, na ziemi są jeszcze olbrzymie przestrzenie, jak Brazylja, Argentyna, Afryka, Syberja i Kanada; oraz inne obszary są jeszcze wale, albo bardzo rzadko zaludnione. Pismo święte zaś mówi, że człowiek ma zapelniać ziemię, a więc ma się rozrządzać.

Przyczyny przeludnienia były i są rozmaite. W starożytnym Egipcie przeludnienie wywołane zostało przez to, że w bardzo urodzajnej dolinie rzeki Nilu, która to dolina jest bardzo waska i zamknięta z obu stron niebieską pustynią, skupił się naród i utworzył tam nawet wielki przemysł. Dowodem kanały nawadniające i piramidy. W starożytnym Rzymie spowodowało przeludnienie bezrobocie i niewolnictwo. Właściciele zaś ziemscy, nabrawszy na wojnie wielu niewolników, którzy byli bardzo taniej siłą roboczą, zwalniali wolnych najemników, a ci musieli emigrować do miast, szczególnie do Rzymu, gdzie dożywiać ich musiał Rząd.

W naszych czasach przyczyną przeludnienia są te same czynniki. W Europie Zachodniej i Środkowej rozwiniął się w drugiej połowie ubiegłego stulecia ogromny przemysł. Na skutek zapotrzebowania sił roboczych, wędrowali liczne rzesze mieszkańców wsi do tych ośrodków przemysłowych. A wieś na ośrodkach przetrzymać nie mogła, gdyż rolnicy i ich rodziny byli tak liczni, iż na wsi zaludnienie było wielkie. Stan taki jest znany szerszym warstwom ludności w Wielkopolsce, gdzie właśnie nadwyżkę ludności zabierał przemysł na zachodzie Niemiec.

Przed wojną nie odczuwano wcale przeludnienia. Siły robocze były poszukiwane. Dopiero po wojnie, kiedy przemysł europejski stracił swoje rynki zbytu w krajach zamorskich, stan rzeczy zmienił się radykalnie. Ponieważ podczas wojny przemysł europejski pracował na zapotrzebowania wojny — a więc zamielił się na przemysł wojenny i do zamorskich

krajów swych produktów wywozić nie mógł, zmuszone były kraje zamorskie stworzyć u siebie przemysł własny. (Indje, Japonja, Chiny). Kraje te są dziś niebezpiecznymi konkurentami przemysłu europejskiego. Gęstość zaludnienia, która była do tego czasu czynnikiem dodatnim stała się obecnie dla Państwa tylko ciężarem. Zapobiedz przeludnieniu, albo jego skutki choćby tylko złagodzić, jest zadaniem bardzo trudnym. Mówiliśmy już o tem, że na ziemi są ogromne niezaludnione wcale obszary, o bardzo dobrej i urodzajnej glebie. Przeniesienie bowiem choćby kilku milionów bezrobotnych, dajmy na to do Brazylji, następuje ogromne trudności, w praktyce staje się wprost niewykonalne, że względu na ogromne koszty transportu większej rzeszy ludzi. Krajom brak poprosito środków pieniężnych. Nawet bogata Anglja nie mogła opłacić swoim bezrobotnym podróży do sąsiedniej Francji, gdzie bezrobotny Anglik mógłby być żyć za otrzymane od swego państwa zapomógę kilkakrotnie taniej aniżeli w Anglii.

Bardzo przeludniona Japonja zyskuje nowe obszary dla swojej nadwyżki ludności przez to, że silną zbrojną zajmuje nowe obszary na lądzie azjatyckim w Mandzjurji dla swych kolonistów z wysp. Niektórzy wolnomyśliciele podają sposób rozwiązania tego zagadnienia taki, że doradzają tak zwane sztuczne zmniejszenie liczby urodzin. Sposób ten, jako sprzeczny z nauką Kościoła, nie może być przyjęty przez społeczeństwo katolickie. — Sposób ten jest gorszy od egipskiego topienia niemowląt. — Bo zważmy tylko, że w ostatnich kilku latach niszczy się setki wagonów i okrętów kawy, pali się miliony buszli zboża, ryżu, bawelny i zarzyną się setki tysięcy owiec, a mięso się niszczy, sążony tylko podnieść ceny tych produktów, — a z drugiej strony miliony ludzi mruż z głodu. (Ukraina).

Chełwość pieniądza, bledna

polityka, wadliwe ustawodawstwo (ustawy celne, paszportowe) nienawiści rasowe są powodem, że ludność nie może się rozprzestrzeniać na ziemi, zgodnie z Prawem Bożem.

Gdyby choć w części zastoso-

sowano się do przykazania o miłości Boga i bliźniego, zagadnienie przeludnienia nie istniałoby wcale. Środki żywnościowych jest zawsze dostateczna ilość.

Niewiadomo, jakie katastrofy żywiołowe mogą jeszcze spotkać

ludność. Dżuma i inne klęski wydłubniały nieraz już całe kraje. Konieczna jest więc nadwyżka ludzi, która zawsze powinna istnieć, by mogła wydłubione obszary zająć.

Wiktor Malinowski.

Najprostszy sposób podniesienia rentowności przemysłu

Od czasu do czasu rzuca „Depsze”, „Przegląd Gospodarczy”, „Kuryery Polskie” i inne organy brukowej prasy gospodarczej Lewjatana lamentując nad brakiem rentowności produkcji przemysłowej. Pobieżna choćby analiza bilansów spółek akcyjnych w Polsce wykazuje, że przemyśl ten wogóle nigdy nie był przynoszący zysków, a prowadzony jest jedynie z miłości ojczyzny, dla zatrudnienia bezrobotnych, oraz dla innych szczytnych celów. Sądzimy, że jeżeli twierdzenia te są zgodne z prawdą, należałoby zapobiedz krzywdzie, jaką się wyrządza wielkiemu kapitałowi w Polsce.

Jest np. rzeczą jasną, że przedsiębiorstwa, które dają 1 proc. dochodu rocznie, jest po krzywdzone i należy mu przyżyć z pomocą. Można by np. wydać ustawę, nakazującą państwu wykupienie przedsiębiorstw akcyjnych za cenę dwukrotnie wyższą od wypłaconej w ciągu dziesięciu lat dywidendy. Wyłączyłoby to niewątpliwą ulgą dla właścicieli akcji takich przedsiębiorstw, co łatwo wykazać cyfrowo. Jeżeli jakieś przedsiębiorstwo daje przez 10 lat przeciętnie po 1 proc., to znaczy, że nie przedstawia ono wartości większej, niż 15 proc. nominalnego kapitału akcyjnego, gdyż przeciętne oprocentowanie kapitału w Polsce wynosi 7 proc. Otrzymamy zaś za swe akcje 20 proc. ich wartości nominalnej, właściciel ulokował może kapitał w papierach procentowych i zamiast 1 proc. — od nominalnej wartości swych akcji uzyska 1,4 proc., a więc o 40 proc. więcej. Jeżeli przedsiębiorstwo od 10 lat wogóle nie wypłacało dywidendy, to jego wartość jest żadna. Ale w tym wypadku, w myśl głoszonej przez nas zasa-

dy pomocy dla nieszczęśliwych kapitalistów, można wykupić przedsiębiorstwa za 10 proc. wartości nominalnej.

Kapitałista zmartwiłby się takim projektem tylko w tym wypadku, gdyby ze swych przedsiębiorstw ciągnął zyski w jakimś sposób nielegalny, ale, jak wynika z zapewnień prasy Lewjatana, zapewniłby dobrownie płacić większe podatki, niżby to się właściwie należało, stwarzając przywileje dla drobnych akcjonariuszów, wypłaca śmiesznie niskie uposażenia akcjonariuszom większości, zasiadającym we władzach i t. p.

Warto zadać sobie trud obliczyć, za ile można, przy zastosowaniu zalecań przez nas zasad, wykupić cały nasz wielki przemysł. Byłaby to kwota bardzo niewielka — sądzimy,

że jakieś 200 milionów złotych wystarczy.

Ustawa oparta na tych zasadach, nawet gdyby się jej nie wyżytkowało, znakomicie poprawiłaby rentowność wielkich spółek akcyjnych. Jesteśmy pewni, że odrazu, w następnym roku po jej wydaniu, wszystkieby zaczęły wypłacać wcale przyswoite dywidendy.

Zauważamy, że wcale nie żartujemy, Sądzimy zupełnie poważnie, że groźba wykupienia przedsiębiorstwa za cenę uzależnioną od rozmiarów osiągniętych dochodów i wypłaconych dywidend, byłaby jednym z najsukeczniejszych sposobów skorygowania różnych mniejszych i większych nadużyć na szkodę Skarbu Państwa i drobnych akcjonariuszy.

Nowe Windomości Ekonomiczne.

Motor bożkiem w armjach

Wszyscy jeszcze pamiętamy, jak żołnierze wielkiej wojny śmieszili się z armji włoskiej.

— Poto — mówili — Pan Bóg stworzył Włochów, aby austrjacy, których wszyscy biją, mieli kogo bić.

Jeden jednak rodzaj broni włoskiej wzbudził u wszystkich szacunek. To lotnictwo. Zadzroszczono też armji włoskiej świątecznych samolotów, oraz dzielnych i fachowych lotników.

Służnie zadroszczono, boś się okazało, że włoski sztab generalny dobrze kalkulował, omiarnie rozwój i potęgę swojej armji na rozbudowie nowoczesnej broni. Świadczy o tem dobitnie wyprawa włoska do Abisynji. Gdy największe powagi strategiczne ze wszystkich niemal armji tłumaczyły światu, że przynajmniej dwu lat potrzeba

na Abisynji, włoskie samoloty, wsparte przez czolgij i samochody, dały pełne zwycięstwo Italji w ciągu kilku miesięcy.

Naturalnie decydującą rolę odegrał nowy duch żołnierza faszystowskiego, jednak wszyscy przyznają, że nie tak łatwo pozbolić Włochom, gdyby nie ich doskonałe motory: motory w samolotach, motory w czolgach, motory w samochodach. Jednym słowem, gdyby nie najnowsze narzędzia wojenne, z którymi zrosł się żołnierz faszystowski, a które pomógłły siły armji włoskiej i obdarzyły ją wielką młocławicą.

To też, po doświadczeniach wojny włosko-abisynijskiej stał się bożkiem, któremu klanniają się wszystkie sztaby generalne. Ponieważ zaś motor bez materiałów pełnych jest narzędziem

(Dokończenie na str. 5-16).

<div style="text-align: right; margin-bottom: 5px;">Sprawdził</div> <div style="text-align: right; margin-bottom: 5px;">Wpisał</div> <div style="text-align: center; margin-bottom: 5px;">№ listy rozrachunkowej</div> <div style="text-align: center; margin-bottom: 5px;">Dzieln. madska</div>	<p style="font-size: small; margin: 0;">Miejsce dla listy, w której znajdują się dane, dotyczące wadły oraz okres czasu, do którego opłata się odnosi. Korespondencja, zawierająca treści listy, podlega opłacie przez nabywcę znaczka pocztowego w wysokości 10 gr.</p>
--	--

